
Nová ves u Mladé Vožice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.543031N, 14.747962E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 174 ha

Počet obyvatel: 194 PSČ: 391 43

Adresa URL: www.obec-nova-ves.cz

O obci
bec Nová Ves u Mladé Vožice leží severně od Tábora, západním směrem od Mladé Vožice.

Historie obce
Původní název obce byl Lazice a připomíná se již v roce 1257, kdy je znám i farní kostel sv. Kateřiny.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování. Ubytovat se můžete v blízkém okolí obce.

Okolí a příroda
Vesnicí prochází cyklotrasa Stříbrná osmička.  Cyklotrasa „Stříbrná osmička" je vedena oku
lahodící krajinou přechodu Středočeské pahorkatiny v Českomoravskou vrchovinu a přivádí
návštěvníky na místa s nejvýznamnějšími dochovanými památkami

Současnost obce
V obci se nachází dvě knihovny. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Severně od vsi prochází cyklostezka číslo 1178. Obcí prochází lokální turistická stezka, která vede do
malebného okolí obce.

Památky a zajímavosti
Dominantu vsi tvoří kostel sv. Kateřiny. V místní části Horní Střítež je kaplička.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7018/nova-ves-u-mlade-vozice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:48:23


